
1 

 

MESTO HUMENNÉ                                                                                              

 

Č. 172/2021 
 

 

Mestské zastupiteľstvo v Humennom podľa § 6 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v 

znení neskorších predpisov  a podľa § 28 ods. 5  zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní 

(školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom 

nariadení  (ďalej len „VZN“): 

 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE, KTORÝM SA MENÍ  A  DOPĹŇA 

VŠEOBECNE  ZÁVÄZNÉ NARIADENIE Č. 151/2019 O PRÍSPEVKOCH NA 

ČIASTOČNÚ ÚHRADU NÁKLADOV ČINNOSTÍ V ŠKOLÁCH  A 

ŠKOLSKÝCH ZARIADENIACH V ZRIAĎOVATEĽSKEJ  PÔSOBNOSTI 

MESTA HUMENNÉ V ZNENÍ NESKORŠÍCH ÚPRAV 
 

 

I. časť 

Výška príspevkov 

 

 

Článok 4 

Príspevok za pobyt dieťaťa v materskej škole 

 

Článok 4 sa nahrádza týmto znením: „Výška príspevku za pobyt dieťaťa v materskej škole sa určuje 

na 10,- eur mesačne za jedno dieťa.“ 

 

 

Článok 6 

Príspevok na čiastočnú úhradu nákladov na činnosti školského klubu detí 

 

Bod č. 1 sa nahrádza týmto znením: „pre školský klub detí v ZŠ 10,- eur na jedno dieťa mesačne“.  

 

 

II. časť 

Úhrada príspevkov 

 

 

Článok 9 

Úhrada príspevkov v materskej škole, školskom klube detí, centra voľného času a základnej 

umeleckej škole 

 

Článok 9 sa dopĺňa o body 3 a 4, ktoré znejú: 

 

3) Ak je počas trvania mimoriadnej situácie, núdzového stavu alebo výnimočného stavu prerušená 

prevádzka školských zariadení a/alebo je prerušené vyučovanie v školách, je výška príspevkov 

určených v tomto nariadení stanovená nasledovne: 

a) ak je prerušená  prevádzka školských zariadení a/alebo vyučovanie v školách počas celého 

kalendárneho mesiaca, príspevok sa neuhrádza, 



2 

 

b) ak je prerušená prevádzka školských zariadení a/alebo vyučovanie v školách len v niektoré dni 

kalendárneho mesiaca, uhrádza zákonný zástupca dieťaťa alebo neplnoletého žiaka a plnoletý 

žiak pomernú časť určeného príspevku. 

 

4) Ak je v základnej umeleckej škole a centre voľného času v období prerušenia prevádzky školských 

zariadení a/alebo prerušenia vyučovania v školách zabezpečené dištančné vzdelávanie, uhrádza 

zákonný zástupca neplnoletého žiaka a plnoletý žiak plnú výšku určeného príspevku. 

 

 

   Záverečné ustanovenia 

 

Toto Všeobecne záväzné nariadenie mesta Humenné, ktorým sa mení  a dopĺňa Všeobecne záväzné 

nariadenie č. 151/2019 o príspevkoch na čiastočnú úhradu nákladov činností v školách a školských 

zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Humenné nadobúda účinnosť dňom 01. júla 2021. 

  

 

  

V Humennom, dňa 

 

 

                                                                                                           PhDr. Ing. Miloš Meričko, v. r. 

                                                                                                                    primátor mesta 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


